
  ББ ЮЮ ЛЛ ЛЛ ЕЕ ТТ ЕЕ НН ЬЬ   
                      ггооррооддаа  ААллааттыырряя  
                            Чувашской Республики 

    
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 06 (361) 20 февраля 2022 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 
  от 11 февраля 2022 г.                                                                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                      №64 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

Об итогах экономического соревнования между предприятиями основных отраслей  
экономики города Алатыря Чувашской Республики за 2021 год 

 
             В соответствии с постановлением администрации города Алатыря Чувашской Республики от 12.08.2016  № 663 «Об экономическом соревновании между организациями основных отраслей 
экономики г. Алатыря», рассмотрев исходные показатели экономического соревнования между предприятиями основных отраслей экономики города и представленные комиссией результаты их работы 
за 2021 год, администрация города Алатыря Чувашской Республики 

 
п о с т а н о в л я е т: 

 
                 1. За обеспечение роста объемов отгруженных товаров, выполненных работ, оказанных услуг, среднемесячной заработной платы, выполнение других  производственных, финансовых,  
социальных показателей  присудить: 
                                                                                                                                  

по предприятиям  с численностью свыше 200 человек согласно приложению № 1: 
1 место  -    АО «Завод «Электроприбор»;        
2 место  -    ООО «Алатырская бумажная фабрика»; 
3 место   -  АО «Электроавтомат»; 

 
   по предприятиям  с  численностью менее 200 человек согласно приложению № 2: 

1 место   - ООО «СКМ»;  
2 место -   МУП «Водоканал» г. Алатыря ЧР; 
3 место   -  ООО «Алатырское УПП «ТЕМП». 
              

                2. Отметить по итогам 2021 года хорошую работу АО «Алатырский механический завод». 
 
 
И. о. главы администрации города Алатыря                                                               Н.В.Марунина 
 
 
  
  от 17 февраля 2022 г.                                                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                         №73 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

О признании утратившими силу отдельных постановлений 
администрации     города Алатыря Чувашской Республики 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
Законом от 11 июня 2021 года №170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального Закона «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», администрация города Алатыря Чувашской Республики 

 
 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1.Признать утратившим силу: 
- постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 09 августа 2013 года № 852 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по 

осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории города Алатыря»; 
- постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики 

от 7 августа 2014 года № 820 «О внесении изменений в административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности 
на территории города Алатыря, утверждённый постановлением администрации города Алатыря Чувашской Республики от 9 августа 2013 года № 852»; 

- постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики 
от 14 июня 2019 года № 404 «О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 09 августа 2013 года № 852 «Об утверждении административного 
регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории города Алатыря»; 

- постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 30 апреля 2020 года № 272 «О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской 
Республики от 09 августа 2013 года № 852 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой 
деятельности на территории города Алатыря»; 

- постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 15 октября 2020 года № 606 «О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской 
Республики от 09 августа 2013 года № 852 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой 
деятельности на территории города Алатыря»; 

- постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 04 апреля 2018 года №242 "Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля в области 
торговой деятельности на территории города Алатыря Чувашской Республики"; 

- постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики 
от 26 июня 2018 года № 444 «О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 4 апреля 2018 г. № 242»; 

- постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 05 апреля 2018 года №247 «Об утверждении Перечня актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых 
оценивается при проведении мероприятий при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории города Алатыря Чувашской Республики, и Порядка их ведения». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 

 
И. о. главы администрации города Алатыря                                                          Н.В.Марунина 
 
 
 
 
  от 18 февраля 2022 г.                                                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                       №77 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской 
Республики от 22 февраля 2018 г. № 128 «Об образовании межведомственной комиссии» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.41 Устава города 
Алатыря, Указом Главы Чувашской Республики от 19 июня 2017 года № 59 «О Межведомственной комиссии по вопросам своевременности и полноты выплаты заработной платы, снижения 
неформальной занятости при Главе Чувашской Республики», в связи с кадровыми изменениями администрация города Алатыря Чувашской Республики 

 
 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республикиот 22 февраля 2018 года № 128 «Об образовании межведомственной комиссии»: 
1.1.Изложить Приложение № 2 «Состав Межведомственной комиссии по вопросам своевременности и полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости при главе 

администрации города Алатыря» в редакции Приложения к настоящему постановлению. 
 
 
И. о. главы администрации города Алатыря                                                        Н.В. Марунина 
 

 
 
 
 
 
 

Продолжение на стр. 2 
 
 

 
 

 
 

 

http://gov.cap.ru/laws.aspx?id=304762&gov_id=56&size=20
http://gov.cap.ru/laws.aspx?id=304762&gov_id=56&size=20


 - 2 - 

 

 

      
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Учредители: 

Собрание депутатов города Алатыря, 

администрация города Алатыря 

Чувашской Республики 

 

№ 06 (361) 20 февраля 2022 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

Издается с 18 апреля 2012 года 
 

Продолжение, начало на стр. 1 

 
Приложение к постановлению   

администрации  города Алатыря  
Чувашской Республики 

             от « 18 » февраля  2022 г. № 77 
 

Приложение №2 к постановлению  
администрации города Алатыря  

Чувашской Республики 
от 22.02.2018г. № 128 

 

С О С Т А В 

 Межведомственной комиссии по вопросам своевременности и полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости при главе администрации города Алатыря 

 
Марунина Н.В. 
 
Килеева С.В. 

- И.о. главы администрации города Алатыря (председатель комиссии); 
- начальник финансового отдела администрации города Алатыря (заместитель 
председателя комиссии); 

Одинцова С.А. - главный специалист-эксперт отдела экономики администрации города Алатыря 
(секретарь комиссии); 

Пилина В.О. - начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации 
города Алатыря; 

 
 
Синяева Е.А. 
 
 
Ельникова С.Н. 
 

 
- заместитель начальника отдела культуры, по делам национальностей, туризма и 
архивного дела администрации города Алатыря;  
- ведущий специалист - эксперт отдела экономики администрации города 
Алатыря. 

Волкова Т.С. - начальник отделения Алатырского РОСП – лейтенант внутренней службы (по 
согласованию); 

Горбатова Е.Ю. - начальник отдела Казенного учреждения Чувашской Республики "Центр 
занятости населения Чувашской Республики города Алатыря" Минтруда 
Чувашиипо городу Алатырю (по согласованию); 

Косолапенков В.Н. - председатель комиссии по бюджету, финансам и налогам Собрания депутатов  
города Алатыря седьмого созыва (по согласованию); 

Шоронова И.И.  
 

- руководитель клиентской службы (на правах отдела) в г. Алатырь отделения 
пенсионного фонда Российской Федерации по Чувашской Республики- Чувашии (по 
согласованию); 

Куделькина Е.Н. - и.о. начальника Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 1 по 
Чувашской Республике (по согласованию); 

Егорова И.В. - консультант - уполномоченный представительства ФСС РФ по Чувашской 
Республике - Чувашии г. Алатырь и Алатырскому району (по согласованию); 

Чернов В.А. - помощник Алатырского межрайонного прокурора (по согласованию); 

Юклутова Э.В. 
 
 
 

- начальник отдела социальной защиты населения по г. Алатырь и Алатырскому 
району Чувашской Республики - Чувашии (по согласованию); 
 

 
 
 
от 18 февраля 2022 г.                                                                                                                     ИЗВЕЩЕНИЕ  

о возможности предоставления земельного участка 
 

 
Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики в соответствии со ст. 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации извещает о возможности 
предоставления земельного участка в собственность для строительства индивидуального жилого дома, с кадастровым номером 21:03:010313:2, площадью 524 кв.м. Категория земель: земли населенных пунктов; 
разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, дом 39. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанной цели имеют право в течение 30 дней со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать 
в аукционе по предоставлению земельных участков в собственность и аренду. 

Прием заявлений ведется по адресу: 429820, Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87, МФЦ, тел.  

 890033093936640 

Способ подачи: заявление подается или направляется в уполномоченный орган гражданином по его выбору лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе. 

Дата и время начала приема заявлений: 21.02.2022 г. с 10.00. 

Дата и время окончания приема заявлений: 23.03.2022 г. до 17.00. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: 429820, Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87, каб. 206 с 8.00 до 17.00 часов по 
местному времени, кроме субботы и воскресения. 

Контактные тел.: (883531) 2-04-09, 2-03-01. 

 
 
 

 
 

 

Периодическое печатное издание 

«Бюллетень города Алатыря  

Чувашской Республики» 

Адрес редакционного совета и издателя: 
429826, г. Алатырь, ул. Первомайская, 87 

тел. 2-00-65 

еmail: galatr@cap.ru 

 

Главный редактор 
 Синяева Е.А. 

Тираж 100 экз. 

Объем 1 п.л. формат А-3 

Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать в 08.00 


